
 

 

UCHWAŁA NR XII/74/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE 

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mikstat w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) Rada Miejska w Mikstacie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Mikstat w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mikstat. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Łukasz Dybul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 4579



Załącznik  

do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Miejskiej w Mikstacie 

z dnia 9 maja 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Mikstat w 2025r. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Mikstat; 

2) Podmiocie prowadzącym schronisko, należy przez to rozumieć Andżelikę Barczak Kierownika Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja w miejscowości Pieczyska, 98-400 Wieruszów; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja w miejscowości 

Pieczyska, 98-400 Wieruszów; 

4) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć Gospodarstwo rolne Pana Pawła Nieruchalskiego 

mieszczące się w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie 121, 63-510 Mikstat, 

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mikstat. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat; 

2) Podmiot prowadzący schronisko; 

3) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, które zgłoszą zamiar 

współpracy z Urzędem. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Mikstat. 

2. Zadania Programu: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Mikstat; 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów; 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom z terenu miasta i gminy Mikstat 

umieszczonym w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

10) Wspieranie działań edukacyjnych wśród dzieci w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4579



Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat poprzez zawarcie odrębnej umowy z lekarzem weterynarii 

współpracującym ze schroniskiem; 

2) Podmiot prowadzący schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania 

weterynaryjne do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabiegi kastracji i sterylizacji powinny być wykonywane nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 

przyjęcia zwierzęcia do schroniska z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela zwierzęcia. 

3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez chipowanie psów realizuje: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat poprzez zawarcie odrębnej umowy z lekarzem weterynarii 

współpracującym ze schroniskiem; 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Mikstat realizuje Burmistrz 

Miasta i Gminy Mikstat poprzez: 

1) Zawieranie umów na prowadzenie schronisk dla zwierząt; 

2) Wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, którym jest 

Gospodarstwo rolne Pana Pawła Nieruchalskiego mieszczące się w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie 

121, 63-510 Mikstat, 

3) Wskazanie schroniska, zapewniającego miejsce dla bezdomnych zwierząt, którym jest Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt Psia Ostoja w miejscowości Pieczyska, 98-400 Wieruszów; 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Mikstat poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) Zakup i wykładanie karmy w miejscu przebywania wolno żyjących kotów oraz zapewnienie im w miarę 

możliwości miejsca schronienia w szczególności w okresie zimowym, a w razie potrzeby także poprzez 

zapewnienie im opieki i pomocy weterynaryjnej w schronisku. 

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; 

2) Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej urzędu i/lub na 

tablicach ogłoszeniowych na terenie Miasta i Gminy Mikstat i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat w uzasadnionych przypadkach posiada prawo jednorazowo bezpłatnie 

przekazać karmę dla zwierząt o wartości nie przekraczającej 100 zł. brutto. 

3. W celu rozwiązania ewentualnych problemów po adopcyjnych, Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat na 

wniosek adoptującego w uzasadnionych przypadkach, posiada prawo zapewnić bezpłatną opiekę weterynaryjną 

dla zaadoptowanego bezdomnego zwierzęcia przez okres nie dłuższy niż 5 dni od daty adopcji. Ilość dni od 

1 do 5 bezpłatnej opieki weterynaryjnej dla zaadoptowanego zwierzęcia określa każdorazowo Burmistrz Miasta 

i Gminy Mikstat. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4579



§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Mikstat realizują: 

1) Podmiot prowadzący schronisko; 

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 

domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 

przekazywane są do Schroniska zdefiniowanego w §1 pkt 3 Programu, po wcześniejszym uzgodnieniu 

z Burmistrzem Miasta i Gminy Mikstat. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 

5 pkt 2 Programu. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat poprzez zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, 

na podstawie odrębnej umowy. 

2. Podmiotem świadczącym na podstawie odrębnej umowy opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi 

zwierzętami z terenu Miasta i Gminy Mikstat, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych jest: Gabinet 

Weterynaryjny Paweł Nieruchalski, Kaliszkowice Kaliskie 121, 63-510 Mikstat. 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizuje Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych 

zwierząt poprzez dokonywanie zabiegów usypiania przez lekarza weterynarii zdefiniowanego w § 9 ust.2 

Programu. 

2. Zabiegi usypiania są rejestrowane w ewidencji usypiania ślepych miotów. W przypadku, jeżeli właściciel 

kotki lub suki poprosi o uśpienie ślepego miotu pochodzącego od zwierzęcia, od którego miot został uśpiony 

w poprzednim czasie, musi on jednocześnie złożyć oświadczenie, że godzi się na poddanie kotki/suki 

zabiegowi sterylizacji. W przypadku braku takiej zgody, obciąża się właściciela pełnymi kosztami zabiegu. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Przeznacza się środki na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 20000,00 zł. 

2. Wydatkowanie środków odbywać się będzie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1524 z późn. zm.), przepisami ustawy z dnia 

11 września 2019 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z póżn. zm.), przepisami 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) na 

podstawie umów cywilnoprawnych i porozumień zawieranych ze strony Miasta i Gminy Mikstat. 

3. Podmiotem realizującym zadania zdefiniowane w § 11 jest Burmistrz Miasta i Gminy Mikstat. 

4. Ustala się sposób wydatkowania środków określonych w § 11 ust. 1 z przeznaczeniem na:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku - 11000,00 zł 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie w schronisku - 1000,00 zł; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - 1000,00 zł 

4) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów - 2000,00 zł. 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt - 1000,00 zł 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom z terenu MiG Mikstat umieszczonym 

w schronisku- 1000,00 zł 

7) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł. 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 1000,00 zł 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł 

10) wspieranie działań edukacyjnych wśród dzieci w zakresie opieki nad zwierzętami – 500 zł 

11) chipowani psów- 500zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4579



12) opieka weterynaryjna dla adoptowanego psa w okresie do 5 dni -500 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4579


		2025-05-27T08:26:06+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




